
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби 

України: tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС 

України: 0-800-501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-

007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих 

послуг: 0-800-501-007 (напрямок «2») 

 

 

 
*Підписуйтесь на Telegram-канал 

Державної податкової служби України

  https://t.me/tax_gov_ua   

Спілкуйтеся з Податковою 

службою дистанційно за допомогою 

сервісу «InfoTAX»  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підготовлено до друку 

Підволочиською ДПІ ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

лютий – 2022, наклад 50 прим. 

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

ЗНЯТТЯ З ОБЛІКУ В 

КОНТРОЛЮЮЧОМУ 

ОРГАНІ:  

ДІЇ ЮРОСОБИ  

ПРИ РЕОРГАНІЗАЦІЇ 

 

 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

реорганізовується та має грошові 

зобов’язання та/або податковий борг, після 

оприлюднення повідомлення про 

реорганізацію подає до контролюючого 

органу за основним місцем обліку: 

заяву про ліквідацію або 

реорганізацію платника податків за формою 

№8-ОПП (додаток 14 до Порядку №1588) 

(далі – заява за ф. №8-ОПП); 

копію рішення про реорганізацію; 

у довільній формі план реорганізації, 

в якому зазначається порядок розподілу 

грошових зобов’язань та/або податкового 

боргу між іншими платниками податків – 

правонаступниками із зазначенням видів 

податків, зборів, сум і часток податків, 

зборів, а також часток активів, що 

передаються правонаступникам, чи інших 

критеріїв, за якими визначені частки 

податків, зборів. План реорганізації має 

бути підписаний уповноваженими особами 

платника податків, який реорганізується, та 

уповноваженими особами платників 

податків – правонаступників. Підписи 

таких осіб засвідчуються в установленому 

законодавством порядку. 

Контролюючий орган за основним 

місцем обліку платника податків у 

взаємодії з іншими контролюючими 

органами за основним місцем обліку 

правонаступників розглядає отримані 

документи у місячний строк від дня 

отримання заяви за ф. №8-ОПП. За 

результатами такого розгляду 

контролюючим органом приймається 

рішення про узгодження плану 

реорганізації або про відмову в узгодженні 

плану реорганізації, яке доводиться до 

відома платника податків; 

2) врегулювання питань погашення 

грошових зобов’язань або податкового 

боргу у разі реорганізації здійснюється у 

порядку, визначеному ст. 98 глави 9 розд. 

II Податкового кодексу України; 

3) у разі отримання рішення про 

відмову в узгодженні плану реорганізації 

платник податків може погасити грошові 

зобов’язання та/або податковий борг або 

переглянути план реорганізації в частині 

розподілу податкових зобов’язань (боргу) 

правонаступнику (правонаступникам) та 

повторно звернутись до контролюючого 

органу за основним місцем обліку 

платника для його узгодження. 

Підставою для зняття з обліку у 

контролюючих органах платників 

податків, державна реєстрація припинення 

яких здійснюється згідно із Законом 

України від 15 травня 2003 року №755 

«Про державну реєстрацію юридичних 

осіб, фізичних осіб – підприємців та 

громадських формувань», є надходження 

відомостей про державну реєстрацію 

припинення юридичної особи. Дата зняття 

з обліку відповідає даті закриття останньої 

інтегрованої картки платника податків або 

даті отримання відомостей про 

припинення юридичної особи у разі, якщо 

на момент отримання таких відомостей 

були закриті всі інтегровані картки такого 

платника податків.  

При припиненні платника податків 

– юридичної особи (шляхом ліквідації або 

реорганізації) врегулювання питань 

погашення грошових зобов’язань та/або 

податкового боргу такого платника 

здійснюється у порядку, визначеному 

ПКУ. 

Відповідно до п. 11.13 розд. XI 

Порядку обліку платників податків і зборів, 

затвердженого наказом Міністерства 

фінансів України від 09.12.2011 №1588 при 

прийнятті рішення про припинення 

юридичної особи в результаті злиття, 

приєднання, поділу, перетворення до 

завершення строку, визначеного для 

заявлення кредиторами своїх вимог (при 

наявності грошових зобов’язань та/або 

заборгованості зі сплати податків і зборів), 

а також у день отримання запиту від 

суб’єкта державної реєстрації 

контролюючий орган передає до Єдиного 

державного реєстру юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців та 

громадських формувань: 

за відсутності грошових зобов’язань 

та/або податкового боргу – відомості про 

відсутність заборгованості зі сплати 

податків і зборів за формою №30-ОПП 

(додаток 15 до Порядку №1588); 

за наявності податкового боргу – 

відомості про узгодження плану 

реорганізації юридичної особи за формою 

№31-ОПП або відомості про наявність 

заборгованості зі сплати податків і зборів 

за формою №30-ОПП (додаток 16 до 

Порядку №1588) (якщо план реорганізації 

юридичною особою до контролюючого 

органу не подавався або не був узгоджений 

контролюючим органом). 

Згідно з п. 11.14 розд. XI Порядку 

№1588 формування контролюючим 

органом відомостей про узгодження плану 

реорганізації юридичної особи, яка має 

податковий борг, здійснюється у такому 

порядку: 

1) платник податків, який 


